
SEXTA-fEirA, 30 dE JANEirO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 30 dE JANEirO dE 2009

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

autorizar o CEL QOPM RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA 
JÚNIOR, Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, a se 
ausentar de suas funções no período de 5 de fevereiro a 6 de 
março de 2009, em gozo de férias regulamentares, referentes ao 
exercício de 2008, devendo responder pelo expediente do Órgão, 
no impedimento do titular, o TEN CEL QOPM DÍLSON BARBOSA 
SOARES JÚNIOR, Subchefe da Casa Militar da Governadoria do 
Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 22 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.344, 
de 23 de janeiro de 2009.

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

tornar sem efeito o Decreto datado de 6 de agosto de 2008 que 
nomeou ROBSON SANTANA PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial I, com lotação na Governadoria 
do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 29 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 33/2009-CCG/PROJOVEM
Partes: Casa Civil da Governadoria e Aline Augusta Coelho 
Martins.
Objeto: Contratação para serviço prestado, por prazo 
determinado, sem vínculo empregatício com o Estado do Pará, 
para atender demanda do PROJOVEM - MODALIDADE URBANO, 
no município de Marituba.
Vigência: 20 de janeiro de 2009 a 20 de março de 2009.
Valor: R$ 964,00
Dotação Orçamentária: Dotação: 11105.08.244.1245.4903 / 
33.90.36
Fonte: 0106
Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2009.
Foro: Belém, Pará.
Ordenador Responsável: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 34/2009-CCG/PROJOVEM
Partes: Casa Civil da Governadoria e Elcilene Janau de Araújo.
Objeto: Contratação para serviço prestado, por prazo 
determinado, sem vínculo empregatício com o Estado do Pará, 
para atender demanda do PROJOVEM - MODALIDADE URBANO, 
no município de Igarapé-Miri.
Vigência: 20 de janeiro de 2009 a 20 de março de 2009.
Valor: R$ 964,00
Dotação Orçamentária: Dotação: 11105.08.244.1245.4903 / 
33.90.36
Fonte: 0106
Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2009.
Foro: Belém, Pará.
Ordenador Responsável: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 35/2009-CCG/PROJOVEM
Partes: Casa Civil da Governadoria e Ângela Isaias Carvalho dos 
Santos.
Objeto: Contratação para serviço prestado, por prazo 
determinado, sem vínculo empregatício com o Estado do Pará, 
para atender demanda do PROJOVEM - MODALIDADE URBANO, 
no município de Igarapé-Miri.
Vigência: 20 de janeiro de 2009 a 20 de março de 2009.
Valor: R$ 964,00
Dotação Orçamentária: Dotação: 11105.08.244.1245.4903 / 
33.90.36
Fonte: 0106

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2009.
Foro: Belém, Pará.
Ordenador Responsável: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty

PORTARIA N° 122/2009-SCCG, DE 28 DE JANEIRO DE 
2009.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO  o processo n° 2008/565311, datado de 29 de 
Dezembro de 2008.
R E S O L V E:
Cancelar, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária 
dos servidores, WILSON ALEXANDRE, Comandante de Aeronave, 
e CLOVIS DAMETTO, Comandante de Aeronave, concedidas 
através da portaria nº1.487/2008-SCCG, de 05/12/2008, 
publicada no DOE nº 31.344, de 23/01/2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28  de Janeiro 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°123/2009-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2009.

Nome : Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23 à 25/01/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 124/2009-SCCG, DE 28 DE 

JANEIRO DE 2009.

Nome : Carlos Silvestre Pontes Ferreira
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia) 
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 à 23/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 125/2009-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2009.

Nome : Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Capitão Poço
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23 à 25/01/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 0126/2009-SCCG, DE 28 DE JANEIRO DE 

2009.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados na Governadoria do 
Estado, referente o mês de Fevereiro de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Janeiro 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO A PORTARIA N° 0126/2009-SCCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2009.

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Aldo Cezar Neves Cordeiro 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Alex Andrey Lourenço Soares 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Aluízio Ribeiro do Patrocínio 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Ana Lídia Rios Brito 2008/2009 16/02 a 17/03/2009
Ana Maria Lima de Oliveira 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Antonia Cirino da Silva 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Antonio Ivan Peixoto Coelho 2007/2008 02/02 a 03/03/2009

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Carla Martins da Silva 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Carla Sueli Carneiro Cabral 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Carlos Alberto Corrêa da Silva 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Carlos Alberto dos Santos Reis 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Carmem Silvia Marques Figueira 2008/2009 16/02 a 17/03/2009
Charles Sales da Silva 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Dinaldo Naiff Alves 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Doralina Rodrigues Tavares 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Edna Maria Jardim de Quadros 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Eduardo Moreira da Luz 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Elizabeth Nelo Soares 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Fernanda Marin Cordero da Silva 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Gilmar Ferreira Alves 2008/2009 16/02 a 17/03/2009
Ivaldeilson de Sousa Melo 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
João Augusto Figueiredo de Oliveira 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
João Jorge Amorim do Nascimento 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
João Manoel da Costa Alves 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Jorge Adriano Cordovil Gomes 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Jorge Otavio Bahia de Rezende 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
José Itabirici de Souza e Silva Junior 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
José Maria Costa Mesquita 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Jussara Maria de Almeida Rodrigues 2008/2009 19/02 a 20/03/2009
Karla Maria Gomes dos Anjos 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Leonardo Fagundes dos Santos 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Lisane Santos Silva 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Lourivaldo de Melo Osório 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Lucia de Fátima dos Santos Ribeiro 2008/2009 16/02 a 17/03/2009
Lucio Flavio de Oliveira Calderado 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Lucivaldo da Silva Ribeiro 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Manoel Antonio Souza do Nascimento 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Márcia Viviane da Paixão Corrêa 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Maria Antonia Sousa de Sousa 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Marlene da Costa Vieira 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Natalino Justiniano da Silva 2008/2008 02/02 a 03/03/2009
Nocolau Sávio de Oliveira Ferrari 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Omir de Araújo Silva 2007/2008 06/02 a 07/03/2009
Osvaldo Campelo da Conceição Filho 2008/2009 16/02 a 17/03/2009
Patrícia Aparecida da Conceição Silva 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Pedro Paulo Lopes Souza 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Pedro Rodrigues Gaia 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Raimundo Carlos Moraes Farias 2008/2009 04/02 a 05/03/2009
Raimundo Nonato Silva de Aguiar 2007/2008 02/02 a 03/03/2009
Rainilda Peloso da Silva 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Roberto Ferraz Barreto 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Rogério Sousa Lins 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Ronaldo Marcos de Lima Araújo 2007/2009 02/02 a 03/03/2009
Ruan Carlo Bentes de Sousa 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Sandro Eduardo Bittencourt de Oliveira 2008/2009 02/02 a 03/03/2009
Tereza Cristina Rodrigues Trindade 2008/2009 02/02 a 03/03/2009

RESUMO DA PORTARIA N°  127/2009-SCCG, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2009.

Nome : Cosme Bezerra da Silva
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  129/2009-SCCG,  DE 29  DE 

JANEIRO  DE 2009.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23 e 24/01/2009

Nome : Clovis Dametto


